EDITAL Nº 0022/2025 DE CHAMAMENTO PÚBLICO
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA -
SECULT, em consonância com a Lei federal nº 13.019/2014; Decreto nº 33.884 de 03 de maio
de 2013; Decreto nº 43.686 de 11 de maio de 2023; Decreto nº 11.453 de 23 de março de
2023; Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/02953; no parecer nº 1190/PGE SY-2025; e
regido pelos princípios da legalidade, impessoalidade, isonomia, moralidade, publicidade,
eficiência e transparência, torna público, através deste Edital, o Chamamento Público visando
selecionar proposta de parceria com Organização da Sociedade Civil para celebração de
Termo de Colaboração tendo por objeto a realização do 5º Festival da Cultura Quilombola,
público a retificação deste Edital de Chamamento Público, conforme texto a seguir:

Onde se lê:

1.​ DA FASE DE SELEÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO.
1.1.​ O processo de seleção observará as seguintes etapas:

TABELA 1

ETAPA  DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 29/09/2025

2 Envio das propostas pelas OSCs.  30/09/2025 até 29/10/2025

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas
pela Comissão de Seleção.

30/10/2025 a 31/10/2025

4 Divulgação do resultado preliminar após
avaliação documental.

01/11/2025

5 Interposição de recursos contra o resultado
preliminar

de 03/11/2025 a 02/11/2025

7 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 06/11/2025 a 07/11/2025

8 Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção, com divulgação
das decisões recursais proferidas (se houver).

10/11/2025

Leia-se:

2.​ DA FASE DE SELEÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO.
1.2.​ O processo de seleção observará as seguintes etapas:

TABELA 1

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, CEP 58043-110, João Pessoa, Estado da Paraíba

ETAPA  DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 29/09/2025

2 Envio das propostas pelas OSCs.  30/09/2025 até 29/10/2025

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas
pela Comissão de Seleção.

30/10/2025 a 31/10/2025

4 Divulgação do resultado preliminar após
avaliação documental.

04/11/2025

5 Interposição de recursos contra o resultado
preliminar

de 06/11/2025 a 07/11/2025

7 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 10/11/2025 a 11/11/2025

8 Homologação e publicação do resultado
definitivo da fase de seleção, com divulgação
das decisões recursais proferidas (se houver).

12/11/2025

João Pessoa, 31 de outubro de 2025.

Pedro Daniel de Carli Santos
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA
Rua Hilda Coutinho Lucena, 101, Miramar, CEP 58043-110, João Pessoa, Estado da Paraíba

	1.​DA FASE DE SELEÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO.
	2.​DA FASE DE SELEÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO.